Esta condensación de humores es la que se pone de manifiesto con caracteres y síntomas de inflamación desde mediados de diciembre hasta mediados de junio, o fines del mismo mes, y esta misma es la que desde finales de enero y después de que por un espacio de tiempo se ha presentado la formación inflamatoria, da lugar a cierta espesura enfermiza de diversa naturaleza, a la que llamamos catarrosa y si va acompañada de fiebre

(Pág. 28) inflamatoria, se manifiesta con caracteres de tos, reumatismos, erisipelas o disenterías, y dura hasta el mes de marzo, tiempo en el que aparece el Cinocho no pútrido, conocido por algunos como fiebre epial, fiebre pituitosa, humoral o fiebre de Huxamio, la cual suele durar hasta el solsticio de verano.

Illa regnante tempestate, per totam fere deprehenditur Europam haec condensatio chatarrosa sub pectoris fluxione in Gallia cognita, et tussis chatarrosae universalis in Anglia. Tussis, rheumatismus, erisipelas, et disenteria ejusdem censentur naturae, utpote ab eadem causa procedentes, et quia inter sese praecipue differunt ratione sedis, aut organi ubi fixantur.

Hippocrates cujusdam pulmonalis erisipelatis meminit cum copiosa, et tenui expectoratione conjunctae, quae peripneumoniae ansam prebuit, et quae resolvi, vel curari haud potuit, usquequo spissa fuit reddita materia expectorata: ex hoc deducitur, quod ejusdem naturae causa inflammatoriam febrem creat, chatarralem, rheumaticam, atque rheumatismum, quibus asserui proclives esse Ausonenses, et praesertim febris biliosae, de qua nunch disserere opus est.

Vera constitutio biliosa febris Lausanae nuncupata a celeberrimo Tissot, et Nova febris a preclarissimo Cydenhamio, Augusti men-

(Pág. 29) se, ut plurimum incipit, cujus observationis causa in eo ab Hipocrate stabilitur, quod aestas bilem generet, quae detegitur autumnis, et quod sub istius fine, atrabilis observatur, quae hieme explosionem facit. Certissimum enim est sanguinem, humorem secum vehere pallidi flavique coloris, ex quo bilis praesertim eformatur in epate, scilicet hujusce secretionis organo natura instituto. In statu sano hic humor, adhuc postquam in epate secretus fuerit, acrimonia expers est, ut gustu deprehenditur, sed talis evadit, vel acrimoniosus redditur, dum in epatis vesicula recipitur, cujus acrimonia major est, vel minor, si magis, vel minus in hoc retentus maneat viscere: dum talis humor in sanguine fluctuat, succus biliaris vocari potest: a sanguine secretus, et ad ductum translatus epaticum, bilis epatica, et bilis cistica, vel fellea, quando in hac manet vesicula. Dum succus biliaris suas servat dotes, et debita existit quantitate, ingrediens est utilior cognitus ad humorum nostrorum compositionem; sed si debitis orbatur qualitatibus, varias subit alterationes, et plurimorum morborum scatebra est. Quando superabundans, acris, et tenuis est, constitutionem putridam fovet, si superabundans, spissus, et acris, biliosam